
UCHWAŁA NR XLII/326/2023 
RADY POWIATU MALBORSKIEGO 

z dnia 15 marca 2023 r. 

w sprawie przekazania petycji zgodnie z właściwością 

Na podstawie art. 16a ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2022r. 
poz. 1526) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018r. poz. 870) Rada 
Powiatu Malborskiego po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uchwala co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Powiatu Malborskiego za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji, której przedmiotem 
jest zwiększenie świadomości prawnej wśród lokalnej społeczności w zakresie transplantacji. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Powiatu Malborskiego do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o przekazaniu petycji właściwemu organowi i przesłanie niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Malborskiego 

 
 

Krzysztof Osijewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D99F6ED-7EF1-40D9-B94A-33242411BE68. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLII/326/2023

Rady Powiatu Malborskiego

z dnia 15 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D99F6ED-7EF1-40D9-B94A-33242411BE68. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D99F6ED-7EF1-40D9-B94A-33242411BE68. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2022r., 
poz. 1526) Rada Powiatu podejmuje uchwały w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji 
Rady. W myśl art. 16a ust. 1 cytowanej ustawy Rada Powiatu rozpatruje petycje składane przez obywateli 
i w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Z kolei zgodnie z § 58. ust. 3 Statutu Powiatu Malborskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 
V/48/2019 Rady Powiatu Malborskiego z dnia 27 lutego 2019r. w sprawie Statutu Powiatu Malborskiego, 
Komisja Skarg Wniosków i Petycji bada zasadność petycji, przeprowadzając postępowanie wyjaśniające, do 
rozpatrzenia których właściwa jest Rada. 

Stosownie natomiast do art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 poz. 870) 
petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten 
organ. 

W lutym 2023r. do Starostwa Powiatowego w Malborku wpłynęło pismo – petycja w sprawie zwiększenia 
świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności, skierowana do Rady Powiatu 
Malborskiego, wniesiona przez osobę fizyczną w interesie publicznym. 

Przewodniczący Rady Powiatu skierował petycję do Komisji Skarg Wniosków i Petycji celem 
zapoznania  się i rozpatrzenia na posiedzeniu w dniu 9 marca 2023r. 

Wnoszący zwrócił się o zamieszczenie w gazecie redagowanej przez urząd, na stronie internetowej 
urzędu lub w innych lokalnych środkach masowego przekazu informacji na temat obecnego stanu prawnego 
w Polsce regulującego pobieranie komórek, tkanek i narządów od zmarłych osób w celu ich 
przeszczepienia. 

W toku prac członkowie Komisji, po zapoznaniu się z petycją wskazali, powołując się na opinię radcy 
prawnego, iż Rada Powiatu Malborskiego nie jest właściwym adresatem do rozpatrzenia petycji i jako organ 
właściwy winna wskazać Zarząd Powiatu Malborskiego. 

Na podstawie art. 33 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2022r., 
poz. 1526) zarząd wykonuje zadania przy pomocy starostwa powiatowego. Zatem, to Zarząd Powiatu 
Malborskiego podejmuje decyzje w zakresie prowadzonych przez Powiat kampanii informacyjnych, w tym 
z zakresu zdrowia i spraw społecznych. 

Petycję zgodnie z art.8 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018, poz. 870) 
zamieszczono na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Malborku. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 poz. 870) wnoszący 
petycję zostanie zawiadomiony o przekazaniu petycji właściwemu organowi. 

Biorąc pod uwagę powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D99F6ED-7EF1-40D9-B94A-33242411BE68. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2023-03-15T00:00:00+0100




